

Mandat for Nasjonalt samhandlingsråd mot marin forsøpling

Bakgrunn

Marin forsøpling er et stort miljøproblem. Mange ulike aktører er involvert i oppryddingsarbeidet, og innsatsen og engasjementet for dette miljøproblemet er stort. I dette er arbeidet er det behov for å dele erfaringer på tvers av organisasjoner og sektorer og identifisere samarbeidsområder eller koordineringsbehov innen fagområdet.

Samhandlingsrådet skal få fram tverrfaglige og tverrsektorielle perspektiver og fremme samhandling. Rådet skal være bredt sammensatt med aktører som representerer arbeidet fra ryddested til sluttbehandling. Det har i kraft av sin erfaring og sammensetning påvirkningsmulighet og faglig relevans.

Senter mot marin forsøpling (Marfo) har som en av sine oppgaver å legge til rette for god koordinering av oppryddingsarbeidet nasjonalt, og dette ivaretas blant annet gjennom Rydde, Rent hav og ulike forum. Verktøyet Rent Hav understøtter koordinering, registrering og synliggjøring av det samlede oppryddingsarbeidet. I tillegg til samhandlingsrådet leder Marfo et statlig samarbeidsforum mellom offentlige aktører som er involvert på feltet.

Samhandlingsrådet skal bidra til:

- at oppryddingserfaringer blir delt og utfordringsområder identifisert og drøftet
- praktiske innspill og drøftinger om forbedrings- og koordineringsområder
- at opprydding av marin forsøpling er godt samordnet og utføres på en kunnskapsbasert måte.
- å forsterke samhandling
- å belyse mulighetene for bedre utnytting av tilgjengelige ressurser

Arbeidsform:

Samhandlingsrådet skal drøfte aktuelle og relevante problemstillinger som enten er initiert etter eksterne innspill eller fra rådet selv.

Sekretariatet (Marfo) bistår med å sammenfatte og tilgjengeliggjøre rådets arbeid og ivareta formidlingen i relevante kanaler og prosesser som høringer og handlingsplanarbeid.

Rådet har ikke beslutningsmyndighet eller definerte fullmakter. Forslag og initiativer framlagt i rådet gjøres tilgjengelig og kan på den måten bidra til styrket samhandling og iverksetting av samarbeid og initiativer i andre sammenhenger.

Dersom det er tjenlig vil en etablere midlertidige (Ad hoc) undergrupper som ser mer i detalj og utdypende på spesifikke utfordringer. Samhandlingsrådet oppretter disse arbeidsgruppene i samråd med Marfo.

Det vil minimum bli gjennomført 2 møter i året (ett fysisk og ett digitalt). Det skal føres referater fra alle møter i rådets regi.

Eier: Marfo v/ direktør

Leder sekretariatet: Marfo v/Ann Helen Hellevik

Alle rådets dokumenter vil bli gjort tilgjengelig for medlemmene i rådet.

Vedlegg 1. Deltakerliste

Aktør	Representant
Offentlig forvaltning	
Kystverket	Trond Røren, avd. leder Rederi, Fyr og sjømerking
Kystverket	Rune Bergstrøm, seniorrådgiver
Kystvakta	Njål Håvard Røkenes
SNO	Marit Winther-Janson, Seniorrådgiver
Skjærgårdstjenesten	Otto Okstad, Seniorrådgiver
For Statsforvalterne	
Troms og Finnmark	Lisa Bjørnsdatter Helgason, miljødirektør
Agder	Elisabeth Helene Juliussen
NGO/interesseorg	
Redningsselskapet	Julie Bauge
MRC	Klaus Klausen Espedal
NOSCA	Eirik Langeland
Hold Norge Rent	Heidi Gromstad
Norges Fiskarlag	Maria Pettersvik Arvnes, seniorrådgiver
Sjømat Norge	Marit Bærøe, fagsjef
Avfall Norge	Nancy A. Strand, seniorrådgiver
Norges Dykkerforbund	Margret Stray-Pedersen (PL marin forsøpling)
Friluftsrådernes landsforbund	Dag Seter, daglig leder BOF
Norscan Partner AS	Sveinar Kildal
Eider AS (Mausund feltstasjon)	Odd Arne Arnesen (daglig leder)
Salt AS	Carl Høyman (fagsjef)
Mepex	Frode Syversen (daglig leder)
NovuMare AS	Odd Gunnar Jørgensen (daglig leder)
Finansieringskilder	
Handelens Miljøfond	Anja Stokkan Wall
Fiskeri og havbruksnæringens forskningsfinansiering (FHF)	Eirik Sigstadsø (fagsjef)